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Educacao

COORDENADORIA DE GESTAO DE
RECURSOS HUMANOS

COMUNICADO CGRH N° 04, DE 20/03/2020

CONCURSO DE REMOGAO - SUPORTE PEDAGOGICO
2020

RELACAO DE VAGAS INICIAIS

A Coordenadoria de Gestdo de Recursos Humanos, por
intermédio de sua Coordenadora, torna publica a Relagdo de
Vagas Iniciais e as respectivas orientagoes, referentes ao Con-
curso de Remocao — 2020, para a Classe de Suporte Pedagégico.
0 periodo de inscri¢ao/indicagdes tera inicio as 8h do dia 23 de
marco de 2020 e sera encerrado as 23h59 do dia 03 de abril de
2020, horario de Brasilia.

| - Das Vagas

As Vagas Iniciais retratam a situagdo existente na Diretoria
de Ensino e na Unidade Escolar, de acordo com a data-base de
22-02-2020 - parte integrante deste Comunicado, na seguinte
ordem:

1. Codigo/Nome da Diretoria de Ensino/n.° vagas para o
cargo de Supervisor de Ensino;

2. Cédigo/Nome da Unidade Escolar/n.° vagas para o cargo
de Diretor de Escola, agrupados por Diretoria de Ensino e por
Municipio.

As Vagas Iniciais também estarao disponiveis para consulta,
no Sistema — Portalnet, na pagina especifica do Concurso, na
opgao “Consulta Coleta de Vagas — Candidato”.

Il - Das Disposicoes Finais

Em complemento as orientacdes constantes no Comu-
nicado CGRH N° 03, publicado em Diario Oficial do Estado
— 01/02/2020, acerca dos procedimentos para Inscri¢do/Indi-
cagoes do Concurso de Remocdo — Suporte Pedagégico 2020,
acrescenta-se:

1. Diretores de Escola, classificados nas Unidades Escolares
integrantes do Programa de Ensino Integral (PEI), poderao par-
ticipar do Concurso de Remocao, mas deverdo estar cientes de
que, se removidos, a designacdo para o programa sera cessada
e ficardo impedidos de participar do Programa, no periodo de
5 (cinco) anos.

VAGAS EM DIRETORIAS DE ENSINO(SUPERVISOR)

CODIGO  NOME DA DIRETORIA

999002 REGIAO CENTRO 15
999012 REGIAO CENTRO OESTE 12
999016 REGIAO CENTRO SUL 17
999007 REGIAO LESTE 1 15
999010 REGIAO LESTE 2 14
999011 REGIAQ LESTE 3 "
999008 REGIAO LESTE 4 10
999005 REGIAO LESTE 5 10
999001 REGIAO NORTE 1 20
999004 REGIAO NORTE 2 12
999017 REGIAO SUL 1 14
999014 REGIAO SUL 2 17
999018 REGIAO SUL 3 18
999019 REGIAO CAIEIRAS 12
999032 REGIAO CARAPICUIBA 8
999024 REGIAO DIADEMA 13
999021 REGIAO GUARULHOS NORTE 7
999020 REGIAO GUARULHOS SUL 7
999033 REGIAO ITAPECERICA DA SERRA 6
999034 REGIAOQ ITAPEVI "
999120 REGIAO ITAQUAQUECETUBA 13
999025 REGIAO MAUA 7
999022 REGIAO MOGI DAS CRUZES 12
999035 REGIAO 0SASCO 6
999026 REGIAO SANTO ANDRE 10
999029 REGIAO SAO BERNARDO DO CAMPO 8
999023 REGIAO SUZANO 7
999129 REGIAO TABOAO DA SERRA 10
999102 REGIAO ADAMANTINA 1
999057 REGIAO AMERICANA 4
999097 REGIAO ANDRADINA 1
999047 REGIAO APIAI 6
999098 REGIAO ARACATUBA 6
999070 REGIAO ARARAQUARA 6
999110 REGIAO ASSIS 1
999048 REGIAO AVARE 2
999071 REGIAO BARRETOS 4
999082 REGIAO BAURU 1
999099 REGIAO BIRIGUI 2
999049 REGIAO BOTUCATU 4
999059 REGIAO BRAGANCA PAULISTA 5
999136 REGIAO CAMPINAS LESTE 6
999060 REGIAO CAMPINAS OESTE 14
999146 REGIAO CAPIVARI 10
999036 REGIAO CARAGUATATUBA 4
999086 REGIAO CATANDUVA 5
999087 REGIAO FERNANDOPOLIS 3
999073 REGIAO FRANCA 6
999041 REGIAO GUARATINGUETA 9
999050 REGIAOQ ITAPETININGA 3
999051 REGIAO ITAPEVA 1
999142 REGIAO ITARARE 1
999052 REGIAO ITU 5
999075 REGIAO JABOTICABAL 5
999046 REGIAO JACAREI 5
999088 REGIAO JALES 1
999083 REGIAO JAU -
999089 REGIAO JOSE BONIFACIO 5
999063 REGIAQ JUNDIAI 9
999064 REGIAO LIMEIRA 8
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999085 REGIAOQ LINS 6
999112 REGIAO MARILIA 2
999117 REGIAO MIRACATU 5
999125 REGIAO MIRANTE DO PARANAPANEMA 8
999065 REGIAO MOGI MIRIM 14
999113 REGIAO OURINHOS 3
999100 REGIAO PENAPOLIS 1
999043 REGIAO PINDAMONHANGABA 6
999066 REGIAO PIRACICABA -
999126 REGIAO PIRAJU 3
999067 REGIAO PIRASSUNUNGA 6
999105 REGIAO PRESIDENTE PRUDENTE 2
999118 REGIAO REGISTRO 4
999076 REGIAO RIBEIRAO PRETO 9
999109 REGIAO SANTO ANASTACIO 1
999038 REGIAO SANTOS 21
999078 REGIAO SAO CARLOS 1
999069 REGIAO SAO JOAO DA BOA VISTA 8
999079 REGIAO SAO JOAQUIM DA BARRA 4
999095 REGIAO SAO JOSE DO RIO PRETO 3
999044 REGIAO SAO JOSE DOS CAMPOS 12
999053 REGIAO SAO ROQUE 7
999039 REGIAO SAO VICENTE 12
999081 REGIAO SERTAOZINHO 6
999054 REGIAO SOROCABA 7
999123 REGIAO SUMARE "
999080 REGIAO TAQUARITINGA 5
999045 REGIAO TAUBATE 2
999115 REGIAO TUPA 1
999056 REGIAO VOTORANTIM -
999096 REGIAO VOTUPORANGA 1

VAGAS EM UNIDADES REGULARES (DIRETOR DE ESCOLA)
ORDEM - COORD/DE/MUNICIPIO/CODIGO DA UNIDADE

D.E.: REGIAQ CENTRO MUNICIPIO : SAQ PAULO
000309 EEBENEDITO TOLOSA PROFESSOR 1
000310 EEARY BARROSO

000322 EEPEDRO MONTEIRO DO AMARAL CAPITAQ

000334 EE MANUEL DA NOBREGA PADRE

000358 EE MATILDE MACEDO SOARES

000383 EEANTOINE DE SAINT EXUPERY

000437 EEANGELINA MADUREIRA PROFESSORA

00049 EETAUNAY VISCONDE DE .
000498 EELUIZ GONZAGA RIGHINI PROFESSOR 1
000504 EE MARIO TEIXEIRA MARIANO PROFESSOR -
000516 EE JOSE CARLOS DIAS PROFESSOR

000528 EE COLOMBO DE ALMEIDA PROFESSOR

000536 EETARCISIO ALVARES LOBO

000541 EE JOAQUIM NABUCO

000590 EE PAULO SETUBAL

000681 EETOLEDO BARBOSA

000711 EE NARBAL FONTES PROFESSORA

000723 EE OCTAVIO MENDES DOUTOR

000760 EE AFRANIO PEIXOTO -
000784 EEANESIA SINCORA PROFESSORA 1
000848 EE JOAQUIM LEME DO PRADO PROFESSOR -
000899 EE PEDRO COSTA DEPUTADO -
000917 EEANTONIO LISBOA PROFESSOR 1
000929 EEANTONIO VIEIRA PADRE .
000966 EE GONCALVES DIAS

000985 EEREPUBLICA DA BOLIVIA -
001120 EEEXPEDICIONARIO BRASILEIRO 1
001405 EEROMAQ PUIGARI -
001454 EEANTONIO FIRMINO DE PROENCA PROF

001478 EEEDUARDO PRADO

001521 EEPAULO LUIG FREI

001570 EE ORESTES GUIMARAES

001659 EEANCHIETA PADRE

003414 EEANTONIO PRADO CONSELHEIRO

003426 EE CANUTO DO VAL

003448 EEPEDROI

003451 EE JOAO KOPKE .
003475 EEJOSE CANDIDO DE SOUZA 1
003487 EEARTHUR GUIMARAES -

003499 EE ZULEIKA DE BARROS MARTINS FERREIRA PROFESSORA
003505 EEDEODORO MARECHAL -
003566 EE MISS BROWNE 1

003621 EE PRUDENTE DE MORAES 1
003633 EE FARIA LIMA BRIGADEIRO -
003670 EE FIDELINO DE FIGUEIREDO PROFESSOR
003712 EE MARINA CINTRA PROFESSORA
037758 EE DAILY RESENDE FRANCA PROFESSOR
038124 EE MARIA AUGUSTA SARAIVA DOUTORA
918994 EE PAULO MACHADO DE CARVALHO
922250 EE GIANFRANCESCO S B M GUARNIERI .
D.E.: REGIAO CENTRO OESTE MUNICIPIO . SAO PAULO

003347 EEREYNALDO PORCHAT PROFESSOR 1
003372 EEROMEU DE MORAES .
003384 EEANHANGUERA

003402 EE PEREIRA BARRETO

003517 EE MARINA CERQUEIRA CESAR PROFESSORA

003542 EE JOSE MONTEIRO BOANOVA PROFESSOR -
003585 EE MANUEL CIRIDIAO BUARQUE PROFESSOR 1
003591 EE EDMUNDO DE CARVALHO DOUTOR -
003612 EE GUILHERME KUHLMANN

003657 EE EMILIANO AUGUSTO CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE E MELO

003682 EE FERNAQ DIAS PAES

003736 EE LUDOVINA CREDIDIO PEIXOTO -
003803 EEVICTOR OLIVA PROFESSOR 1
003864 EE CECILIANO JOSE ENNES PROFESSOR -
003888 EE MARTIM FRANCISCO

003897 EEALFREDO BRESSER -
003918 EEARISTIDES DE CASTRO 1
003924 EENAPOLEAO DE CARVALHO FREIRE PROFESSOR -
003943 EE JACYRA MOYA MARTINS CARVALHO PROFESSORA

003955 EEKEIZO ISHIHARA

003%7  EEKYRILLOS DOUTOR

003992 EE MARIO DE ANDRADE
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004005
004029
004030
004042
004078

EE MARIA EUGENIA MARTINS PROFESSORA

EE FLAVIA VIZIBELI PIRRO PROFESSORA

EE GUIOMAR ROCHA RINALDI PROFESSORA

EE HENRIQUE DUMONT VILLARES

EE CESAR MARTINEZ

EE CLORINDA DANTI PROFESSORA

EE LUIS ELIAS ATTIE

EE EMYGDIO DE BARROS PROFESSOR

EE ENNIO V0SS PROFESSOR

EE ALBERTO LEVY PROFESSOR

EE ANA ROSA DE ARAUJO DONA

EE ADALGIZA SEGURADO DA SILVEIRA PROFESSORA
EE ADOLFINO DE ARRUDA CASTANHO PROFESSOR
EE ADOLFO GORDO SENADOR

EE VIRGILIA RODRIGUES ALVES DE CARVALHO PINTO
EE PEDRO FONSECA PROFESSOR

EE THOMAZIA MONTORO

EE ADOLFO TRIPOLI PROFESSOR

EE PAULO ROSSI PROFESSOR

EE LYGIA DE AZEVEDO SOUZA E SA PROFESSORA

EE HELENA LEMMI PROFESSORA

EE ERICO DE ABREU SODRE

EE BARROSO ALMIRANTE

EE RUI BLOEM

EE LOURIVAL GOMES MACHADO PROFESSOR

EE ALMEIDA JUNIOR PROFESSOR

EE ALCIDES DA COSTAVIDIGAL

EE AUGUSTO DO AMARAL DEPUTADO

EE JOSE AMERICO DE ALMEIDA DOUTOR

EE SAMUEL KLABIN

EE LUIZ CINTRA DO PRADO PROFESSOR

EE JOAO XXIll

EE MARIA LUISA MONTEIRO DA CUNHA BIBLIOTECARIA
EE OSWALDO WALDER PROFESSOR

EE SOLON BORGES DOS REIS

EE ODAIR MARTINIANO DA SILVA MANDELA

EE RAUL CORTEZ - RAUL CRISTIANO MACHADO CORTEZ

D.E.: REGIAO CENTRO SUL

1

001512
001545
001569
001739
001764
001824
001843
001879
001909
001958
003724
003759
003797
003815
003827
004273
004285
004297
004303
004315
004327
004339
004340
004364
004388
004397
004406
004418
004424
004431
004467
004479
004480
004492
004509
004522
004546
004561
004601
004649
004741
04777
004789
004844
004856
036985
037618
038143
038155
038167
039147
039378
409169
433615
904326
911033

EE ARMANDO ARAUJO

EE PANDIA CALOGERAS

EE OSWALDO CRUZ

EE ANDRE DREYFUS PROFESSOR

EE ANNITA ATALLA PROFESSORA

EE JOSE HEITOR CARUSI PROFESSOR
EE FRANCISCO BORGES VIEIRA DOUTOR
EE JOAO FIRMINO DE CAMPOS

EE CAROLINA AUGUSTA DA COSTA GALVAQ PROFESSORA
EE JULIA MACEDOQ PANTOJA PROFESSORA

EE ROLDAQ LOPES DE BARROS PROFESSOR

EE MARIA JOSE

EE FABIANO LOZANO MAESTRO

EE FLORIANO MARECHAL

EE RODRIGUES ALVES

EE DEMOSTHENES MARQUES PROFESSOR

EE JACQUES MARITAIN

EE MURTINHO NOBRE DOUTOR

EE ADELINA ISSA ASHCAR

EE JULIO DE MESQUITA FILHO

EE ITAUNA VISCONDE DE

EE ATALIBA DE OLIVEIRA PROFESSOR

EE ROOSEVELT PRESIDENTE

EE ASTROGILDO SILVA PROFESSOR

EE SEMINARIO NOSSA SENHORA DA GLORIA

EE JOSE ESCOBAR PROFESSOR

EE MILDRE ALVARES BIAGGI PROFESSORA

EE NOSSA SENHORA APARECIDA

EE FRANCISCO DE ASSIS REYS

EE MANUELA LACERDA VERGUEIRO

EE GOMES CARDIM PROFESSOR

EE ALEXANDRE DE GUSMAQ

EE EURYDICE ZERBINI PROFESSORA

EE GUALTER DA SILVA PROFESSOR

EE MARIA ODILA GUIMARAES BUENO PROFESSORA
EE RAUL CARDOSO DE ALMEIDA PROFESSOR

EE RAUL FONSECA

EE VALENTIM GENTIL

EE JULIA COLLACO FRANCA PROFESSORA

EE CALIXTO DE SOUZA ARANHA PROFESSOR

EE JULIO RIBEIRO

EE ANTONIO ALCANTARA MACHADO

EE ANTONIO CASTELAR DE FRANCESCHI

EE ARTUR SABOIA

EE PEDRO VOSS PROFESSOR

EE OSWALDO GUERNER GONZALEZ PROFESSOR
EE ALVARO DE SOUZA LIMA DOUTOR

EE CAETANO DE CAMPOS

EE RUBENS DO AMARAL DEPUTADO

EE JOSE MARIA WHITAKER DOUTOR

EE MARTHA FIGUEIRA NETTO DA SILVA PROFESSORA
EE MELVIN JONES

EE TERUKO UEDA YAMAGUTI PROFESSORA

EE CARLOS ESTEVAM ALDO MARTINS PROFESSOR
EE TANCREDO NEVES PRESIDENTE

EE HENRIQUE DE SOUZA FILHO HENFIL

D.E.. REGIAQ LESTE 1

MUNICIPIO : SAO PAULO

1

002379
002380
00239
002410
002422
002446
002461
002513
002525
002537
002562
002574
002586

EE RITA JULIA DE OLIVEIRA PROFESSORA

EE SANTOS DUMONT

EE JOSE BARTOCCI PROFESSOR

EE THEODOMIRO EMERIQUE PROFESSOR

EE GABRIEL ORTIZ PROFESSOR

EE JOSE DE CAMPOS CAMARGO PROFESSOR
EE JOAO MARIA OGNO 0SB DOM

EE NOSSA SENHORA DA PENHA

EE ANTAQ PADRE

EE ADALGISA MOREIRA PIRES PROFESSORA
EE MARIA DE CARVALHO SENNE PROFESSORA
EE CUSTODIO JOSE DE MELLO ALMIRANTE
EE BARAO DE RAMALHO
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002665 EE SOUZA QUEIROZ BARAO DE

002707 EEVITAL FOGACA DE ALMEIDA DOUTOR

002719 EE CAETANO MIELE PROFESSOR

002720 EEANNITA GUASTINI EIRAS PROFESSORA
002744 EE FILOMENA MATARAZZO CONDESSA

002756 EE EUNICE LAUREANO DA SILVA PROFESSORA
002768 EEVALACE MARQUES PROFESSOR

002773 EE BENEDITA DE REZENDE PROFESSORA

002781 EE JOSE DE CARVALHO PADRE

002793 EEREPUBLICA DO URUGUAI

002800 EETHEREZA DOROTHEA DE ARRUDA REGO PROFESSORA
002811 EE SILVA PRADO DEPUTADO

002823 EEMARINHA DO BRASIL

002835 EE ERMELINO MATARAZZO

002847 EE MIGUEL DE CERVANTES Y SAAVEDRA DOM
002872 EE MAXIMO DE MOURA SANTOS PROFESSOR
0028%  EE GALILEO EMENDABILI ESCULTOR

002987 EE GABRIEL PELICIOTTI PROFESSOR

003062 EE EMILIA DE PAIVA MEIRA PROFESSORA
003074 EE GERALDO DOMINGOS CORTEZ PROFESSOR
003086 EE HELENA LOMBARDI BRAGA PROFESSORA
003116 EEAPPARECIDA RAHAL PROFESSORA

003190 EE ALVARES DE AZEVEDO

003207 EE MARIA CECILIA DA SILVA GROHMANN PROFESSORA
003219 EE MARIA DA CONCEICAO OLIVEIRA COSTA PROFESSORA
003220 EEMILTON CRUZEIRO PROFESSOR

003293 EETHALES CASTANHO DE ANDRADE PROFESSOR
036766 EE FRANCISCO MESQUITA JORNALISTA

036778 EELUIGI PIRANDELLO

036808 EEANTONIO DE OLIVEIRA CAMARGO PROFESSOR
036997 EELUIS GONZAGA CARVALHO MELO PROFESSOR
037000 EEANNE FRANK

037011 EE GERALDO CAMPOS MOREIRA PROFESSOR DOUTOR
037345 EETIDE SETUBAL

039238 EELUCIO DE CARVALHO MARQUES PROFESSOR
039366 EENELLO LORENZON

040320 EE CASSIO CIAMPOLINI DEPUTADO

0409%4  EELEONOR RENDESI PROFESSORA

040976 EE PEDRO DE ALCANTARA MARCONDES MACHADO PROFESSOR
040988 EE MARIA AUGUSTA CORREA PROFESSORA
046280 EE MARIA APARECIDA MACHADO JULIANELLI
046310 EEJULIODINIS

(48689 EERUTH CABRAL TRONCARELLI PROFESSORA
902248 EE ANNA PONTES TOLEDO NATALI PROFESSORA
902573 EE PAULO ROBERTO FAGGIONI PROFESSOR
902585 EEELYSEU SIMOES MACHADO PROFESSOR
902822 EE MARIA JOVITA

902846 EE SAID MURAD

904569 EE JOAQUIM TORRES SANTIAGO PROFESSOR
904624 EE NILDO DO AMARAL JUNIOR PADRE

90695 EEEDSON LUIZ RIBEIRO LUZIA PROFESSOR
907005 EE NABIHA ABDALLA CHOHFI

909038 EE LAERTE PANIGHEL PROFESSOR

909048 EEVICTORIO NAPOLEAO OLIANI PROFESSOR
910788 EEARCANGELO SFORCIM

910797 EETITO LIVIO FERREIRA PROFESSOR

910843 EETHEREZINHA ARANHA MANTELLI

910855 EE JOSE BORGES DOS SANTOS JUNIOR REV
911008 EE URBANO DE OLIVEIRA PINTO REV

912268 EEIRINEU MONTEIRO DE PINHO REV

913649 EEUMBERTO CONTE CHECCHIA PROFESSOR
91571 EEHERMINIA DE ANDRADE PFUHL NEVES PROFESSORA
915683 EE ZILDA ARNS NEUMANN

916493 EEJULIO DE CARVALHO BARATA

924246 EEREPUBLICA DO HAITI

924258 EEPARQUE ECOLOGICO

924374 EEANNETTE MARLENE FERNANDES DE MELLO IRMA
925251 EEDOM PAULO EVARISTO ARNS

925445 EEREPUBLICA DE HONDURAS

925457 EE JOSE DE SAN MARTIN

D.E.; REGIAO LESTE 2

002859 EE MARIO KOZEL FILHO

002860 EEESTELA BORGES MORATO

002902 EE CARLOS GOMES

002914 EEDOMPEDRO|

002926 EEARMANDO GOMES DE ARAUJO PROF

002938 EEALBERTO SCHWEITZER

002948 EEPLINIO CAIADO DE CASTRO DR

002963 EE JOSE BONIFACIO ANDRADA E SILVA JARDIM PROF
002999 EE SHINQUICHI AGARI

003001 EEDARIO DE QUEIROZ PROF

003013 EEDIOGO DE FARIA DR

003037 EEATAULPHO ALVES

003049 EEANTONIO DE PADUA VIEIRA

003050 EEELIZA RAQUEL MACEDO DE SOUZA PROFA
003281 EE BALBINA NETTO VELLOSO PROFA

036560 EE CESAR DACORSO FILHO PROF

036791 EEFORCA AEREA BRASILEIRA

037023 EE HECKEL TAVARES

037072 EEJOAQUIM EUGENIO LIMA NETO

03709%  EE COSME DE FARIA MAJOR

037357 EE HENRIQUE SMITH BAYMA DR

038118 EEALCEU GUERNER GONZALEZ PROF

039123 EE CHARLES DE GAULLE

040332 EEARLINDO PINTO DA SILVA PROF

043734 EE MATTATHIAS GOMES DOS SANTOS REV
044301 EEADOLPHO PLUSKAT PROF

044313 EE JOAQ PRADO MARGARIDO PROF

046224 EEPEDRO MOREIRA MATOS PROF

046292 EE FRANCISCO PEREIRA DE SOUZA FILHO PROF
048690 EE JOSE RIGHETTO SOBRINHO PROF

079881 EE SANDRA RODRIGUES DE OLIVEIRA

283885 EEHELIO HELENE

283903 EE PAULO KOBAYASHI

284300 EELUIS AMBRA DESEMBARGADOR

434292 EE CRISTINA DE CASTRO PAES PROFESSORA
444121 EEMARILIA SANTOS CARVALHO DE POLILLO PROFESSORA
444133 EEBERNARDO O'HIGGINS DOM
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